
TŘI ROKY S ELEKTRONICKOU 
EVIDENCÍ TRŽEB  
 
  



ŘEČNÍCI  
__   ANDREJ BABIŠ 

__   ALENA SCHILLEROVÁ 

__   EVA SVOBODOVÁ 

__   NGUYEN MANH TUNG 

 

 | 2 



ZHODNOCENÍ PROJEKTU 



EET NAPLNILA OČEKÁVÁNÍ 

 | 4 

__  NAROVNÁNÍ PODNIKATELSKÉHO PROSTŘEDÍ 

 

 

__ FÉROVÉ PODMÍNKY PRO POCTIVÉ PODNIKATELE 

 

  

__  BEZPROBLÉMOVÉ FUNGOVÁNÍ BEZ TECHNICKÝCH OBTÍŽÍ  

 

 

__  POSTUPNÝ NÁBĚH BEZ KOMPLIKACÍ, DOSTATEK ČASU NA PŘÍPRAVU 

 

 

__  VOLBA ZAŘÍZENÍ DLE POTŘEB PODNIKATELE, SLEVA NA DANI 

 

 

__  SNIŽOVÁNÍ DAŇOVÉ ZÁTĚŽE 

 

 

__  PROKAZATELNÝ PŘÍNOS DO STÁTNÍHO ROZPOČTU 

 



PŘÍNOS PRO STÁTNÍ ROZPOČET 

 | 5 

  

 
FISKÁLNÍ PŘÍNOSY EVIDENCE TRŽEB  

(V MLD. KČ) 

 

2017: 7,9 mld. Kč 

2018: celkem 20,2 mld. Kč 

2019: celkem 33 mld. Kč 



 | 6 

Opatření 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

DPH 

Rozšiřování okruhu zboží a služeb spadajících pod 

první (15 %) a druhou (10 %) sníženou sazbu vč. 

snižování DPH na stravovací služby, točené pivo, 

noviny a časopisy  

- 3,3 - 3,9 - 5,1 - 5,2 - 6,1 - 10,1 

DPFO 

Zavedení školkovného - 1,1 - 1,2 - 1,2 -1,3 -1,3 -1,3 

Zvýšení slev na děti - 2,2 - 3,4 - 4,9 -8,4 -8,9 -8,9 

Osvobození výsluh ozbrojeným složkám - 1,0 -1,0 -1,0 -1,0 

Vrácení slevy na dani pracujícím důchodcům - 3,9 - 5,2 - 3,5 - 3,5 -3,5 -3,5 -3,5 

Navrácení slev paušalistům z řad OSVČ -1,8 -1,3 -2,8 

Zvýšení odpočtů u životního a penzijního pojištění -1,4 -1,4 -1,4 

Změna zdanění pilotů -0,2 -0,2 -0,2 

Zvýšení odpočtů pro dárce krve a další -0,1 -0,1 -0,1 

DPPO 
Možnost odpisování majetku obcí neziskovými 

subjekty 
-0,2 -0,2 -0,2 

Spotřební 

daně 
Rozšíření institutu zelené nafty -1,1 -1,0 -1,3 -1,3 

Ostatní 

Vrácení daně darovací z emisních povolenek  

za roky 2011 a 2012 
- 4,5 - 0,4 

Osvobození od daně z nabytí nemovitých věcí při koupi 

jednotky v rodinném domě 
-0,1 

Snižování daní vlivem uvedených opatření:  

Celkem: 

- 3,9 - 16,3 - 12,4 - 16,8 -24,1 -25,3 -30,9 

- 129,7 

SNIŽUJEME DAŇOVOU ZÁTĚŽ  



ROSTE POČET RESTAURACÍ A HOSPOD 

 | 7 

Zdroj: MPO 

POČET ŽIVNOSTÍ V HOSTINSKÉ ČINNOSTI 

2016 - 2019 



DYNAMICKÝ RŮST MEZD V POHOSTINSTVÍ 

 

 | 8 

Zdroj: ČSÚ 

TEMPO RŮSTU PRŮMĚRNÉ HRUBÉ MZDY 

(V %, 100 = PRŮMĚR ROKU 2015) 



 | 9 

PO ZAVEDENÍ EET ROSTOU PŘIZNANÉ TRŽBY 
 

__    UBYTOVÁNÍ  

  ↑ o 13 % 

 

 

__     POHOSTINSTVÍ 

   ↑ o 20 % 

 

 

__     MALOOBCHOD   

  ↑ o 8 % 

Zdroj: ČSÚ 



 | 10 

SNIŽUJEME POČET KONTROL 

POČET KONTROL FS + CS 

Údaje k 24.11.2019 



NEOBTĚŽUJEME POCTIVÉ PODNIKATELE 

 | 11 

NÁLEZOVOST KONTROL FS + CS 



 

__     PRŮMĚRNÁ VÝŠE POKUTY: 10 627 Kč 

 

__     MEDIÁNOVÁ VÝŠE POKUTY: 8 000 Kč 

 

__     NEJVYŠŠÍ UDĚLENÁ POKUTA: 400 000 Kč 

 

__     NEJNIŽŠÍ UDĚLENÁ POKUTA: 100 Kč 

 

__     ZPŮSOB ŘEŠENÍ:  

 53,5 % uloženo příkazem na místě 

 37,8 % příkazem  

   8,7 % ve správním řízení 

 

__     NEJČASTĚJŠÍ ZJIŠTĚNÍ: 

 63 % nezaslání údajů 

 38 % nevystavení účtenky 

 22 % nenahlášení provozovny 

   4 % chybějící informační oznámení 

 

 

 

 

 
 

 

PORUŠOVÁNÍ EET NETOLERUJEME 

 | 12 



POKUTY NEJSOU LIKVIDAČNÍ 

 | 13 

VÝŠE UDĚLENÝCH POKUT FS 



POKUTUJEME JEN ZÁVAŽNÁ PORUŠENÍ 

 | 14 

ŘEŠENÍ NALEZENÝCH PORUŠENÍ – POKUTY VS. BEZ SANKCE 



CO NÁS ČEKÁ 



START ZÁVĚREČNÉ FÁZE 

 | 16 

__     KDO: svobodná povolání, oblast dopravy, zemědělství, řemeslné a výrobní činnosti,… 

 

__     KDY: 1. 5. 2020 

 

__     SLEVA NA DANI: ve výši až 5 000 Kč  

 

__     ZVLÁŠTNÍ PAPÍROVÝ REŽIM pro nejmenší podnikatele 

 není plátcem DPH 

 max. 2 zaměstnanci 

 hotovostní tržby max. 600 000 Kč/rok 

 

__     VÝJIMKY: 

 nevidomí 

 sociální služby 

 předvánoční prodej kaprů 

 obchodní letecká doprava 

 hazardní hry 

 telekomunikační služby 

 

 
 

 



KOMPENZUJEME EET SNÍŽENÍM DPH 

 | 17 

ROK 2017 2018 2019 2020 2021 

1. a 2. vlna 
(z 21 % na 15 %)  

-0,8 -0,8 -0,8 -0,8 -0,8 

3. a 4. vlna 
(na 10 %) 

      -2,0 -3,5 

CELKEM  
(v mld. Kč) 

-0,8 -0,8 -0,8 -2,8 -4,3 



INFORMAČNÍ KAMPAŇ 



PODÁVÁME POMOCNOU RUKU 

 | 19 

__     KONFERENCE, SEMINÁŘE, VELETRHY 

 

 4.12. AČCKA 

 12.12. Hospodářská komora 

 24.1. Unie kosmetiček 

 6.-.8.2. Veletrh Střechy Praha (AMSP ČR)  

 

__     EDUKATIVNÍ VIDEO „EET krok po kroku“ 

 

  

__     ETRŽBY.CZ 

 

 

__     INFORMAČNÍ LETÁČEK  

 

 

__     BROŽURA „Průvodce elektronickou  

  evidencí tržeb“ 

 

 

__     TELEFONNÍ LINKA + 420 225 092 392 

 

 

 

   

 

 
 

 



DĚKUJEME  

ZA POZORNOST 

 | 20 


